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2027 TÜRK DÜNYASI KÜLTÜR BAŞKENTİ KAYSERİ 

Zişan DEMİRKAN1 

 

1. Kurumsal Yapı ve Tarihsel Arka Plan 

Uluslararası Tu rk Ku ltu ru  Teşkilatı (TU RKSOY), Tu rk dili konuşan toplumlar arasında tarihsel su reçte 

var olan ku ltu rel bağ ların modern do nemde yeniden yapılandırılması ihtiyacından dolayı 12 Temmuz 

1993 tarihinde Almatı’da kurulmuştur. Kuruluş su reci, o zellikle Sovyetler Birliğ i’nin dağ ılmasına 

mu teakip bağ ımsızlığ ını kazanan Tu rk cumhuriyetleri ile Tu rkiye arasındaki ilişkilerin ku ltu rel boyutta 

kurumsallaştırılması arayışına dayanmaktadır. Bu çerçevede TU RKSOY, ortak tarih, dil ve ku ltu r 

unsurlarını koruma ve ğeliştirme amacıyla tesis edilmiş ilk kapsamlı uluslararası yapı olma o zelliğ i 

taşımaktadır. Tu rk du nyasındaki mevcut ku ltu rel yakınlık bu teşkilat aracılığ ıyla sistematik ve 

su rdu ru lebilir bir iş birliğ i zeminine taşınmıştır. 

TU RKSOY; kuruluşunun doğ ası ğereğ i, u ye u lkelerin ku ltu r bakanlıkları temelinde şekillenen çok taraflı 

bir kurumsal yapıya sahiptir. Azerbaycan, Kazakistan, Kırğızistan, O zbekistan, Tu rkmenistan ve 

Tu rkiye’nin Ku ltu r Bakanlıkları teşkilatın kurucu u yelerini oluştururken; Kuzey Kıbrıs Tu rk 

Cumhuriyeti, Rusya Federasyonu’na bağ lı bazı o zerk cumhuriyetler ve Gağavuz Yeri ğo zlemci statu su yle 

bu yapıya dahil edilmiştir. Kurumun karar alma mekanizması, u ye u lkelerin ku ltu r bakanlarından oluşan 

Daimı  Konsey aracılığ ıyla işletilmekte, alınan kararlar ise Genel Sekreterlik tarafından uyğulanmaktadır. 

TU RKSOY’un kurumsal kimliğ i, salt bir ku ltu rel orğanizasyon yapısından ziyade, Tu rk du nyasında ortak 

değ erler ekseninde bu tu nleşmeyi hedefleyen bir iş birliğ i platformu niteliğ i taşımaktadır. Teşkilat, diğ er 

Tu rk iş birliğ i kuruluşlarıyla eş ğu du m içerisinde hareket ederek bo lğesel o lçekte kurumsal ağ ın 

ğu çlendirilmesine katkıda bulunmaktadır. 

2. Temel Hedefler ve Fonksiyonlar 

TU RKSOY, ku ltu rel etkinlikler du zenleyen bir orğanizasyon olmanın o tesinde, ku ltu rel diplomasi 

vasıtasıyla Tu rk dili konuşan u lkeler arasında stratejik yakınlaşmayı destekleyen bir platformdur. 

Kurumun temel hedefleri arasında Tu rk ku ltu r ve sanatının muhafazası, ihyası ve ortak değ erlerin 

ğelecek nesillere aktarılması yer almaktadır. Bununla birlikte, ortak ku ltu rel bilinç inşası ve u ye 

toplumlar arasında karşılıklı anlayışın ğu çlendirilmesi teşkilatın o ncelikli amaçları arasındadır. 

Bu hedefler doğ rultusunda TU RKSOY’un yıllar içerisinde ğelenekselleşen çeşitli faaliyetleri 

bulunmaktadır. Mu zik, edebiyat, tiyatro, sinema ve halk dansları ğibi farklı disiplinlerde uluslararası 

projeler ğerçekleştirilmektedir. O zellikle her yıl belirlenen “Tu rk Du nyası Ku ltu r Başkenti” uyğulaması, 

ku ltu rel iş birliğ inin somut ve ğo ru nu r bir şekilde hayata ğeçirilmesini sağ layan temel bir mekanizma 

olarak o ne çıkmaktadır. Uyğulama kapsamında seçilen şehirlerde du zenlenen faaliyetler, ku ltu rel 

etkileşimi artırmakta ve Tu rk du nyası arasındaki enteğrasyonu ğu çlendirmektedir. 

 
1 Sakarya U niversitesi Tu rk Du nyası Uyğulama ve Araştırma Merkezi Araştırmacısı 
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3. TÜRKSOY’un İşlevsel Değerlendirmesi 

TU RKSOY’un faaliyetleri tetkik edildiğ inde, teşkilatın Tu rk du nyasında ortak bir ku ltu rel kimlik inşasına 

o nemli katkılar sağ ladığ ı ğo ru lmektedir. Kurum, ku ltu rel diplomasi bağ lamında u ye u lkeler arasındaki 

etkileşimi artırmakta ve karşılıklı anlayışın ğelişmesine zemin hazırlamaktadır. Du zenlenen uluslararası 

projeler, Tu rk ku ltu ru nu n ku resel o lçekte tanıtılmasına hizmet ederken, aynı zamanda ku ltu r turizmini 

teşvik ederek yerel ekonomilere dolaylı katkılar sunmaktadır. Bu yo nu yle TU RKSOY, hem ku ltu rel hem 

de ekonomik du zlemde çok boyutlu etki yaratma potansiyeline sahip bir kuruluş olarak 

değ erlendirilmektedir. 

Bununla birlikte, TU RKSOY’un faaliyetlerine yo nelik literatu rde bazı eleştiriler de mevcuttur. O zellikle 

ğerçekleştirilen etkinliklerin zaman zaman sembolik du zeyde kalması ve uzun vadeli, kalıcı etkiler 

yaratma noktasındaki sınırlılığ ı akademik tartışmalara konu olmaktadır. Bu bağ lamda, TU RKSOY’un 

daha su rdu ru lebilir sonuçlar elde edebilmesi adına faaliyetlerini uzun vadeli stratejilerle desteklemesi 

ve etki analizi su reçlerini ğu çlendirmesi ğerektiğ i ifade edilebilir. 

4. 2027 Türk Dünyası Kültür Başkenti Kayseri 

Tu rk du nyasında ortak ku ltu rel mirasın ğo ru nu r kılınması amacıyla TU RKSOY tarafından yu ru tu len 

“Tu rk Du nyası Ku ltu r Başkenti” uyğulaması, seçilen şehirlerin ku ltu rel kimliklerinin tanıtılmasını ve bu 

kimliğ in tahkim edilmesini hedeflemektedir. Ku ltu r başkenti ilan edilen merkezlerde du zenlenen 

faaliyetler, sanatsal etkinlikler, akademik sempozyumlar ve serğiler, ku ltu r endu strisinin farklı kollarını 

bir araya ğetirerek çok boyutlu bir etkileşim ortamı oluşturmaktadır. Bu su reç aynı zamanda ku ltu rel 

tanıtımın ve u retimin kurumsallaşmasını desteklemektedir. 

Tu rk ku ltu ru , tarihsel su reçte farklı coğ rafyalarda kurulan siyasi yapılar ve yerleşim alanları aracılığ ıyla 

ğelişim ğo stermiştir. Horasan, Kaşğar, Kazan, Bağ dat, İ stanbul ve Konya ğibi merkezler, bu ğelişimin 

farklı evrelerini temsil eden o nemli o rneklerdir. Gu nu mu zde Balkanlardan Tu rkistan’a uzanan ğeniş bir 

coğ rafyada Tu rk ku ltu ru ne ait çok sayıda merkez bulunmaktadır. Bu ğeniş havzadaki şehirlerin 

tanınırlığ ını artırmak ve ku ltu rel su rekliliğ i sağ lamak amacıyla ğeliştirilen şehir markalaşması 

yaklaşımları, ku ltu r başkenti uyğulamalarının ortaya çıkmasında belirleyici olmuştur. Ku resel o lçekteki 

benzer modellerden esinlenilerek oluşturulan bu yapı, Tu rk du nyasına o zğu  bir ku ltu rel iş birliğ i aracı 

olarak şekillenmiştir. 

So z konusu uyğulama ilk kez 2012 yılında Astana’da hayata ğeçirilmiş; devam eden yıllarda 2013 

Eskişehir, 2014 Kazan, 2015 Merv, 2016 Şeki, 2017 Tu rkistan, 2018 Kastamonu, 2019 Oş, 2020 Hiva, 

2022 Bursa, 2023 Şuşa, 2024 Anev, 2025 Aktau ve 2026 yılında Andican ğibi şehirler bu unvanı 

taşımıştır. Bu şehirlerdeki faaliyetler incelendiğ inde, kısa vadede ku ltu rel hareketliliğ in arttığ ı, turizmin 

canlandığ ı ve uluslararası ğo ru nu rlu ğ u n pekiştiğ i ğo zlemlenmektedir. Uyğulamanın en o nemli 

kazanımlarından biri, ortak ku ltu rel bilincin ğu çlendirilmesine sağ ladığ ı katkıdır. 

2027 yılı için Kayseri’nin Tu rk Du nyası Ku ltu r Başkenti olarak seçilmesi, şehrin sahip olduğ u çok 

katmanlı mirasın uluslararası platformlarda tanıtılması açısından stratejik bir fırsat sunmaktadır. 

Kayseri, farklı medeniyetlerin izlerini taşıyan zenğin ku ltu rel birikimiyle hatırlanan bir şehirdir. Şehrin 

tarihsel ko keni, antik do nemde “Mazaka” adıyla bilinen yerleşime kadar uzanmakta olup, Ku ltepe 

tabletleri bo lğenin erken do nemlerdeki ticari ve diplomatik merkez olma o zelliğ ini kanıtlamaktadır. 

Roma do neminde “Caesarea” adıyla idari bir merkez haline ğelen şehir, Selçuklu do neminde Tu rk-İ slam 

kimliğ iyle yeniden canlanmış ve bilimsel faaliyetlerin yoğ unlaştığ ı bir merkez olarak “Makarr-ı Ulema” 
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unvanını almıştır. Bu do nemde inşa edilen Gevher Nesibe Şifahanesi, tıp eğ itimi tarihi açısından 

do nemin en yetkin kurumlarından biri kabul edilmektedir. 

Osmanlı Devleti do neminde konumu ve ticaret yolları u zerindeki mevkii ile ekonomik canlılığ ını 

koruyan Kayseri; kervansarayları, çarşıları ve Mimar Sinan ğibi fiğu rlerin yetiştiğ i ku ltu rel boyutuyla o n 

plana çıkmıştır. Cumhuriyet do neminde sanayi yatırımlarıyla ivme kazanan şehir; arkeolojik mirası, 

mu zeleri, ğastronomisi ve festivalleriyle ğu nu mu zde çok yo nlu  bir ku ltu r merkezi niteliğ i 

barındırmaktadır. 

Sonuç ve Değerlendirme 

TU RKSOY’un çalışmaları, o zellikle “Tu rk Du nyası Ku ltu r Başkenti” projesi sayesinde somut sonuçlar 

vermekte; seçilen şehirlerde hem ku ltu rel paylaşımı hem de ekonomik canlılığ ı artırmaktadır. 2027 yılı 

için Kayseri’nin bu unvanı alması, şehrin ko klu  tarihinin ve ku ltu rel zenğinliğ inin Tu rk du nyası içinde 

yeniden o n plana çıkması açısından bu yu k o nem taşımaktadır. Ancak, TU RKSOY’un etkinliklerinin kalıcı 

izler bırakabilmesi için stratejik planlama, su rdu ru lebilirlik ve etki o lçu mu  ğibi alanlarda daha 

profesyonel adımlar atması ğerekmektedir. Yapılan işlerin ğeçici birer etkinlik olarak kalmayıp kalıcı bir 

ku ltu rel u retime ve kurumsal iş birliklerine do nu şmesi, teşkilatın ğelecekteki başarısını belirleyecektir. 

Bu doğ rultuda paydaşlarla birlikte bu faaliyetlerin planlanması ve u niversitelerin su rece dahil olması 

etkinliklere katılımı çeşitli hale ğetirerek etkiyi arttırabilir. Tu m bunların yanı sıra seçilen şehrin 

çevresel ihtiyaçları ve sahip olduğ u imkanları ğo z o nu ne alınarak daha kalıcı planlamalar yapılmalıdır. 

Bu doğ rultuda şehirlerin de ku ltu rel ğo ru nu rlu ğ u  artabilir. Sonuç olarak TU RKSOY, Tu rk du nyasındaki 

ku ltu rel birleşmeyi destekleyen merkezi bir yapı olsa da bu rolu nu  ğu çlendirmek için çalışmalarını uzun 

vadeli politikalarla derinleştirmelidir. 

Son olarak, Kayseri’de bir yıl boyunca TU RKSOY’un koordinato rlu ğ u nde etkinlik takviminin Tu rk 

du nyasının her ko şesinden sanat ve ku ltu r ğruplarını bir araya ğetirecek şekilde oluşturulmasının 

o nemine dikkat çekmek ğerekir. Bu etkinliklerin o zellikle Tu rk ve akraba topluluklarının yanı sıra Tu rk 

diasporalarının da haberdar olmasını sağ layacak şekilde planlanması, bir başka o neri olarak da 

sunulabilir. Kayseri Valiliğ i ve Bu yu kşehir Belediyesi’nin Tu rkiye’deki muadil kuruluşlarıyla bu konuya 

ilişkin yakın bir iletişim faaliyeti yu ru tmesi de etkinliklerin Tu rk kamuoyunda o nemli yer tutması 

açısından faydalı olabilir. 
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